
 

Skolebestyrelsesmøde 
Referat   

Den 3. marts 2026 kl. 17.00 – 19.30 

Foregår i personalerummet   

  

 

MØDEDELTAGERE  

  

Anders Stærkær Bjerregård  

Betina Schiønning 

Lars Eitmann  

Bo Gunnarsson  

Flemming S. Nielsen 

Maria Westermann Smith 

Ulla Nygaard Pedersen 

Hanne Rask Pedersen (skoleleder) 

Iben Bækkelund Jagd (adm.leder) 

Helle Tvilling (SFO-leder) 

Stine Thyge Johansen (medarb.repr.) 

Camilla Weitemeyer Westtoft (medarb.repr.) - afbud 

Maria Rosted Carstensen (elevrådsrep.)  

Rebecca Thomsen (elevrådsre. Sup.) 

 

 

Dagsorden 
Sags 

nr. 

Tid Bilag Beskrivelse Karakter 

310 5  Godkendelse af dagsorden 

 

Godkendt  

 

B 

311 5  Godkendelse af referat 

 

Godkendt  

 

O – D – B 

 

312 10  Nyt fra elevrådet 

Elevrådet Har været til to centrale møder siden sidst. Arbejder 

med kampagnen ”pas på din skole”, som sætter fokus på at 

eleverne skal passe på skolens faciliteter. Kampagnens starter 

stille og roligt op til sommer og skal køre hele næste år. 

Fælles elevrådsmøde, hvor repræsentanter fra kommunens 

elevråd skal mødes med borgmesteren. 

Der søges midler til en vandpost til Hus C fra den centrale pulje. 

 

Fra næste møde deltager Jonathan, Caroline, Victoria som 

elevrådsrepræsentanter, da Maria og Rebecca nærmer sig 

eksamenstiden. Resten af skolebestyrelsen benyttede 

anledningen til at sige en stor tak for indsatsen. 

 

O - D 

313 10  Orientering fra formanden 

 

Bo Gunnarsson genopstiller ikke til næste valg, men fortsætter i 

bestyrelsen skoleåret ud. 

Ulla ønsker at udtræde af bestyrelsen, da hun ikke længere er 

forældre på skolen. Hun indvilligede i at fortsætte skoleåret ud. 

O  
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314 10  Orientering fra Skoleleder 

 

Skoleårets planlægning er så småt i gang.  

Skoleplanen for det kommende skoleår er også igangsat. P.t. er 

der udmeldt tre centrale emner, dertil kommer lokale indsatser. 

- Skolefravær 

- Fællesskabende didaktiker 

- Dansk- og matematikindsats 

 

De ny pædagogiske leder, som startede hhv. 1.01 og 1.02 er 

kommet godt i gang og ledelsen er nu fuldtallig. 

 

Der er i Frederikssund kommune besluttet en fælles 

fraværsstrategi for at mindske og afdækkes elevfraværet i skoler.  

 

Der kommer et fællesskriv fra forvaltningen ud til alle forældre 

om hvordan fravær fremadrettet skal registreres. De mere 

retvisende data skal bruges til en mere målrettet indsats, bl.a. 

omkring skoleværging/langvarigt fravær.  

Ved nedsat skema skal der fremover være en lægeerklæring. 

 

På næste møde drøftes fraværsstrategien mere med bestyrelsen. 

Den fremsendes til bestyrelsen forinden. 

 

 

O 

315 25  Klassedeling og skolens struktur 

 
Skolebestyrelsen fortsatte drøftelserne om fordele og ulemper 

ved klassedeling efter grundskolen. Skolebestyrelsen er fortaler 

for at afskaffe klassedelingen, fordi man mener, at det ikke 
gavner eleverne. Og man vil gerne afskaffe det allerede fra 

kommende skoleår. 
  

Der er ikke enighed blandt lærerne i udskolingen om fordele og 

ulemper, ligesom elevrådsrepræsentanterne som udgangspunkt 
er fortaler for klassedelingen. 

 
Bestyrelsen beslutter at anbefale, at klassedeling efter 5. klasse 

skal ophøre med det samme, således at der ikke længere skal 
være ny klassedannelse. Alle forældrerepræsentanter i 

bestyrelsen står bag denne beslutning.  

 
Skolelederen træffer den endelige beslutning og melder ud til 

forældre, elever og medarbejdere.  
Relevante principper konsekvensrettes. 

 

O – D - B 
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316 10  Den kommunale skolestruktur - følgegruppe 

 
Der skal sammensættes en følgegruppe fra skolen, hvor ledelse, 

medarbejder/faglige organisationer og skolebestyrelse er 
repræsenteret. 

Formanden og Flemming S. Nielsen meldte sig. 

 
 

O - D 

317 15  Proces og tidslinjer for kommunikationen mellem 

forældre og skole, for elever der møder udfordringer på 
Ådalens Skole. 

 
Ved henvendelser til skolens lærere kan forældre forvente 

tilbagemeldinger inden for et par arbejdsdage.  
 

Skolelederen gennemgik den typiske arbejdsgang bl.a. med 

inddragelse af PPR, handleplan m.v.  
 

Formanden efterspurgte konkrete værktøjer/deadlines til 
tidsramme for kommunikation til forældre ved elever, som 

mistrives. Formanden ønsker en løbende tilbagemelding på hvor 

en sag er i processen. 
 

O – D - B 

318 20 Link Link til principper besluttet af skolebestyrelsen 
Arbejdsgruppen (Ulla og Maria fremsætter forslag til proces) 

https://aadalensskole.aula.dk/skolebestyrelsen/principper-og-

politikker 
 

Fremlæggelse af arbejdet siden sidst v/Ulla og Maria 
 

- De to digitale principper er samskrevet 

- Opdateret princip om skole-hjemsamarbejde, herunder 
kommunikation på Aula 

 
Maria rundsender til alle i bestyrelsen til kommentarer, så de kan 

godkendes ved næste bestyrelsesmøde 

 
Princip for faglig fordybelse er afskaffet 

 
- Der kommer nyt princip for lejrskole. Skal drøftes i skoles 

MED og forelægges bestyrelsen i april. 
 

 

O – D - B 

319 20 X Skolebestyrelsesvalg 2026 

Tidsplan vedhæftes til orientering. 

Der skal lægges endelig plan for valget. 

 

Følgende er på valg - hvem ønsker genopstilling? 

 

Lars – uafklaret. 

Betina – genopstiller 

Bo og Ulla genopstiller ikke. 

 

 

 

O 

https://aadalensskole.aula.dk/skolebestyrelsen/principper-og-politikker
https://aadalensskole.aula.dk/skolebestyrelsen/principper-og-politikker
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Formanden er uafklaret men vender tilbage senest 19. april 

Skolens administration skriver ud på Aula, Facebook m.v. vedr. 

valget og bestyrelsen opfordres til at være med til at være med til 

at rekruttere nye forældre.   

 

Hvis der er flere end 8 kandidater til skolebestyrelsen vil der være 

valg i perioden 18.-24.05.26 

 

 

320 10  Forældrehenvendelser 

Ingen indkomne 

 
 

O 

321 10  Evt. D 

 
 

  

  

O = Orientering, D = Drøftelse, B = Beslutning 

 


